
UCHWAŁA NR XLII/231/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Edwarda Genge odnośnie zaniechania przez Wójta Gminy 
Świeszyno przyłączenia Jego gospodarstwa domowego do sieci gazowej. 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713 z poźn.zm) w zw. z art. 229 pkt. 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 256 z późn.zm.), po uprzednim zbadaniu 
skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świeszyno uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę za niezasadną. 
§ 2. Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi strony o sposobie rozpatrzenia skargi. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B985D5-D966-420C-8180-4E1B8F74E50B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 maja 2021 roku Wojewoda Zachodniopomorski kierując się art. 231 w związku z art. 
229 pkt 3 ustawy Kodeks postepowania administracyjnego przekazał Radzie Gminy Świeszyno 
skargę Pana Edwarda Genge w związku z brakiem działań Wójta Gminy Świeszyno w sprawie 
podłączenia Jego gospodarstwa domowego do sieci Gazowej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu całości sprawy, której początek datuje się 
na dzień 12 maja 2020 roku stwierdza, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna. 

W dniu 12 maja 2020 roku do Urzędu Gminy wpłynął wniosek Pana Edwarda Genge o ustalenie 
warunków zabudowy dla działki nr 280/4, obr. Konikowo, gm. Świeszyno dla inwestycji: przyłącze 
gazowe. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem wezwano wnioskodawcę o uzupełnienie niezbędnych braków 
formalnych pismem Urzędu Gminy z dnia 20 maja 2020 r. i pouczono Pana Edwarda Genge, że 
wniosek powinien być uzupełniony w ciągu 14 dni od otrzymania wezwania. Wezwanie Pan Edward 
Genge odebrał w dniu 9.06.2020 roku. 

W wezwaniu wskazano na potrzebę uzupełnienia braków pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia o następujące elementy: 

a)doprecyzowanie charakteru inwestycji, 
b)uzupełnienie wniosku o kopię mapy zasadniczej skali 1:500 lub 1:1000 lub kopię mapy 

katastralnej, 
c)określenie planowanego sposobu zagospodarowania ternu przedstawionego w formie opisowej 

i graficznej, 
d)podanie obrębu ewidencyjnego, którego dotyczy przedmiot wniosku, 
e)podanie dokładnego adresu wnioskodawcy – brak kodu pocztowego. 
Po odebraniu przez skarżącego pisma w dniu 9.06.2020 roku w sprawie uzupełnienia 

dokumentacji, w dniu 10.06. 2020 roku Pan Edward Genge złożył do Urzędu Gminy Świeszyno 
pismo, w którym wskazał m.in. cyt. "Proszę nie wyszczególniać paragrafów – ustaw dla ob. starszego 
wieku, bo  nie tylko ja tego nie rozumiem , ale i kto inny młodszy ode mnie". 

Zawiadomieniem z dnia 24.06.2020 roku mimo poprawnego wezwania w dniu 20.05 2020 roku 
oraz wobec nieskutecznego uzupełnienia przez wnioskodawcę, podanie pozostawiono bez 
rozpatrzenia, o czym skutecznie został zawiadomiony skarżący ww. piśmie. Jednocześnie 
poinformowano wnioskodawcę, że powyższa okoliczność nie zamyka mu drogi do załatwienia 
przedmiotowej sprawy i może on w każdym czasie wnieść nowy wniosek w tej samej sprawie. 

Następnie Urząd Gminy Świeszyno został wezwany pismem z dnia 6.10.2020 roku (wpłynęło 
w dniu 12.10.2020 roku) przez Biuro Dialogu i Korespondencji w  Kancelarii Prezydenta RP 
o rozpatrzenie prośby skierowanej do Prezydenta RP w sprawie przyłącza gazowego Pana Edwarda 
Genge. W powyższej sprawie Wójt Gminy Świeszyno udzieliła w dniu 12.11.2020 roku odpowiedzi 
do powyższej Kancelarii Prezydenta RP. Podobne wystąpienie Pan Edward Genge kierował też do 
Prezesa Rady Ministrów. 

W dniu 11 maja 2021 roku na adres Rady Gminy Świeszyno Wojewoda zachodniopomorski 
skierował skargę Pana Edwarda Genge, aby szczegółowo zbadać sprawę przyłącza gazowego do 
jego gospodarstwa domowego. 

Z treści skargi wynika, że na dzień 26.04.2021 roku skarżący nie otrzymał odpowiedzi od Pani 
Wójt Gminy Świeszyno, na pismo skierowane z Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego na jej adres w dniu 4 marca 2021r., które miało zawierać wg. skarżącego 
zalecenie podłączenia jego gospodarstwa domowego do sieci gazowej. 

Przedmiotowe pismo było również przesłane do wiadomości Pana Edwarda Genge, a które w swej 
treści zawierało prośbę kierowaną do Pani Wójt, aby ta z kolei podjęła działania zgodnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B985D5-D966-420C-8180-4E1B8F74E50B. Podpisany Strona 1



z posiadanymi kompetencjami, lecz nie zawierało żadnego nakazu ani zalecenia podłączenia ww. do 
sieci gazowej . 

Tym bardziej, że gmina nie realizuje przyłączenia do sieci gazowej lecz Biura Obsługi Klienta 
Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa. 

Według Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skarżący w piśmie kierowanym do wojewody z dnia 
26.04.2021 r. niesłusznie wskazał, że wojewoda zachodniopomorski nakazał, podłączyć Pana 
Edwarda Genge do sieci gazowej i oczekuje on w tej sprawie odpowiedzi od Pani Wójt Gminy 
Świeszyno. Wracając do początku sprawy do chwili obecnej skarżący nie uzupełnił i też nie złożył 
kompletnego wniosku o ustalenie warunków zabudowy dla zamierzenia  zatytułowanego ,,Przyłącze  
gazowe”. 

Urząd Gminy Świeszyno zgodnie z przysługującym mu prawem, a określonym w  art. 64 § 
2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2020, 
poz. 256 z późn.zm) w wyniku zaniechania uzupełnienia wniosku Przez Pana Edwarda Genge 
pozostawił sprawę bez rozpatrzenia o czym został poinformowany zawiadomieniem z dnia 
26.06.2020 r. 

Wg. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, urząd gminy w Świeszynie postępował zgodnie z ustawą 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2020 r. poz.293 
z późn.zm) jak również Kodeksem postępowania administracyjnego. 

Ponadto w dniu 13 maja br. Wójt Gminy Świeszyno poinformowała Pana Edwarda Genge, że 
gmina nie może pośredniczyć w procesie przyłączenia obiektów prywatnych, ponieważ nie jest ich 
właścicielem. W celu podłączenia nieruchomości do sieci gazowej należy skontaktować się 
z dostawcą paliwa gazowego np. PGNiG Obrót Detaliczny sp.z.o.o, który pośredniczy w procesie 
przyłączenia do sieci gazowej. Przedstawiciele ww. podmiotu poprowadzą krok po kroku 
i wytłumaczą jakie są niezbędne dokumenty i pozwolenia, aby przyłączyć obiekt do sieci gazowej. 
W piśmie tym również wskazano adres i telefon Biura Obsługi Klienta w Koszalinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B985D5-D966-420C-8180-4E1B8F74E50B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

